

## Mindre projekter – bevilliget d. 10. juni 2020

Der er bevilliget i alt 2.932.550 kr. til 19 sager.

### Sundhed og Fællesskab, Ry, Skanderborg

Ry Vinterbadeklub/ Skanderborg Kommune ønsker at opføre en saunafacilitet ved Sdr. Ege Strand. Den er en flydende sauna, indeholdt omklædningsrum. Facilitet vil være tilgængelig for andre grupper som fx Natteravnene, skoler, børnehaver og dagplejere, øvrige Ry-borgere og andre besøgende. Faciliteten måler i alt 50 m<sup>2</sup> og rummer to selvstændige saunaer med plads til 7 personer i "den lille sauna" og 13 i "den store sauna". Sønder Ege er af det tværkommunale, hvilket betyder, at flere forskellige trafikarter med tilknytning til landskabet langs Gudenåen mødes her – vandring, cykling, sejlads etc. Saunaanlægget opføres som sortmalede træbygninger med tag- dækning i sort pap og har store vinduer ud mod søen.

**Projekt i alt 1.097.000 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### Unge aktiviteter i Ungdomskulturhuset, Århus

Ungdomskulturhuset UKH, under Aarhus Kommune har til huse i det gamle patienthotel og centralkøkken i det nedlagte Amtssygehus med egnede lokaler til både bevægelse, dans, tekstilarbejde, serigrafitryk og lettere værkstedsfunktioner med træ, metal og andre materialer. De ønsker at totalombygge det gamle centralkøkken, så det kan anvendes til socialt ophold, værksteder og kulturelle aktiviteter.

Møblering og anden indretning sker i tæt samarbejde mellem ungegrupperne og de ansatte ved at anvende genbrugsmaterialer (fra det gamle sygehus) og brugernes egne produktioner af kunst og håndværk. Projektet er et samarbejde mellem Realdania, Ungdomskulturhuset og to magistrats-afdelinger (MSB og MKB) i Aarhus Kommune, med forbindelse til andre kulturinstitutioner i resten af landet. 200 - 300 tværkulturelle unge brugere i alderen 15 - 30 år benytter huset hver uge.

**Projekt i alt 151.554 kr.**

**Bevilliget beløb 50.500 kr.**

### Aktivitetsfacilitet Aarhus Internationale Sejlsportscenter, Århus

Fonden Aarhus Internationale Sejlsportscenter søger om støtte til etablering af en offentlig tilgængelig og maritim inspireret aktivitetsplads på et 780 m<sup>2</sup> stort græsareal beliggende i det åbne rum mellem Aarhus International Sejlsportscenter og udsejlingen fra lystbådehavnen. Projektets udformning er inspireret af et søkort og repræsenterer et stykke af Østjyllands kystlinie. I installationen indgår redskaber, effekter og produkter, der kan benyttes til at balancetræning, box-jump, overkrops træning, maritim formidling og socialt ophold. Sejlsportscenteret tilbyder i tæt tilknytning overdækkede sociale opholdsmuligheder både udendørs og indendørs.

**Projekt i alt 500.000 kr.**

**Bevilliget beløb 150.000 kr.**

### **Fritids og Naturpark i Sdr. Bork: Fra trimmet boldbane til rå natur og gadeidræt, Ringkøbing-Skjern**

Sdr. Bork Forsamlingshus, Sdr. Bork, Ringkøbing-Skjern, ansøger om støtte til omdannelse af en nedlagt boldbane til en Fritids- og Naturpark med fri adgang og sjove udfordringer og oplevelser for alle. Parken skal være et mødested til leg, bevægelse, træning og motion, til uformelt samvær og fællesskabsaktiviteter.

Parken skal bestå af en multiarena til boldaktiviteter mm. arenaen består blandt andet af en række betonblokke i organiske former, der danner forskellige rum til leg med bold og andre aktiviteter, både indenfor, udenfor og ovenpå selve betonelementerne. Herudover etableres en Aktivitets-sti med faste forhindringer og udfordringer for "Leg på hjul", en Cykellegebane til cykel- og trafiktræning for mindre børn, en Forhindringsbane for mindre børn og et Madpakkehus med indbygget rekvisit-rum. Udover det ansøgte arbejdes der lokalt med en etape 2 af projektet, som rummer en række øvrige aktivitetsmuligheder og beplantningsinitiativer. Projektet udvikles og etableres i et samarbejde mellem Sogneforeningen, Bork for Land og By, Sdr. Bork Forsamlingshus og aktivitetsforeningen, Aktiv Fritid i West.

**Projekt i alt 896.500 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### **Et grønt samlingssted, Hjørring**

Vejby Kulturhus søger om støtte til tilbygning og etablering af energirigtigt fælleskøkken på 18 m<sup>2</sup>, med udgang til de tilhørende haver, så man let kan tilgå og anvende de lokalt dyrkede råvarer i madlavningen.

Den gamle skole, som er omdannet til Kulturhus, har gennem generationer været et samlingssted i lokalområdet. Hele huset summer af liv og aktivitet året rundt, men de nye køkkenfaciliteter vil sætte endnu mere gang i fælles madlavning og fællesspisning i huset nyrenoverede store sal eller under åben himmel, når vejret er til det. Projektet er udviklet med fokus på FN verdensmål i forhold til miljø- og klimarigtige løsninger. Udover de brugergrupper, som allerede er tilknyttet huset, inddrages desuden omkringliggende foreninger, og der tilbydes overnatning i shelter med mulighed for adgang til toilet og køkkenfaciliteter for b. la. cykelturister og andre interesserede.

**Projekt i alt 1.446.200 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### **Sauna med omklædning i Ålsgårde, Helsingør**

Foreningen Ålsgårde Hellebæk Havbad har med opbakning fra Helsingør Kommune, taget initiativ til opførelse af sauna-/omklædningshus på i alt 16 m<sup>2</sup> ved langebro Ålsgårde. Faciliteten forventes særligt anvendt af helårsbadere, surfere, brolaugets medlemmer og søspejdere. Derudover er formålet at samle lokalbefolkningen i alle aldre om en fælles interesse, at gå i vandet året rundt, med mulighed for at kunne stå i læ for regn og vind samt få varmen i saunaen. En overordnet styrkelse af fællesskab med gode aktiviteter, som knytter sig til mødestedet.

**Projekt i alt 600.000 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### **Bålhytte på Spejdniløse, Kalundborg**

Antvorskov Division - Det Danske Spejderkorps vil skabe et uderum i naturen til friluftaktiviteter, overnatninger, mad over bål, samlinger. Bålhytten på 70 m<sup>2</sup> får indbygget faciliteter til madlavning indeholdt køkken med stålboardplade, vask, rindende vand og afløb samt spiseplads med bænke rundt langs kanten af hytten med afskærmning fra helt og delvist lukkede sider. Bunden i hytten anlægges af slotsgrus, som er vedligeholdelsesfrit og stærkt underlag. Bålhytten, der søges støtte til, ligger på Spejd-Niløsehyttens naturgrund med tilgængelighed for såvel spejdere som andre brugere fx fra lokale foreninger, skoler, børnehaver m.fl., som får mulighed for at søge ly og gøre ophold i forbindelse med udendørs aktiviteter.

**Projekt i alt 270.126 kr.**

**Bevilliget beløb 90.000 kr.**

### **Multihus, KFUM Spejderne Børkop, Vejle**

KFUM Spejderne, Børkop Gruppe søger støtte til opførelse af et multihus på 6,44 x 11,70 meter, som giver bedre mulighed for at være ude i al slags vejr og året rundt som supplement til eksisterende spejderhus. Multihuset rummer et overdækket bålsted, samt aktivitetsplads med arbejdsborde og bænke.

Børkop er en by i kraftig vækst, som også har indvirket på medlemsantallet, som har været stødt stigende de seneste år. Derfor mangler de aktivitetsrum. Et problem som multihuset i høj grad ville kunne være med til at løse.

**Projekt i alt 375.000 kr.**

**Bevilliget beløb 125.000 kr.**

### **Outdoorcenter Lærkedal, Faaborg-Midtfyn**

Naturskolen Lærkedal forvaltes af Naturstyrelsen Fyn og ligger i en skovlysning ved mindre sø, ca. 4 km vest for Nr. Broby.

I skovbrynet planlægges etablering af stort shelter og 6-kantet bålhytte med udkig til søen. Bålhyttens overdækkede areal er 99 m<sup>2</sup>, mens arealet inden for ydervæggene udgør 74 m<sup>2</sup> og vil kunne rumme helt op til 2 overnattede skoleklasser. Mellem sø og skovkant etableres et stort madpakkehus med bålsted (grillhytte) og et lille simpelt toilet med tanktømning i umiddelbar tilknytning hertil. Grillhyttens overdækkede areal er 84 m<sup>2</sup>, mens arealet indenfor stolperne er 48 m<sup>2</sup>. Der vil blive etableret faste bålsteder, borde/bænke, bålkomfurer m.m. samt et udekøkken og toilet. Ved søen etableres adgang til vandoverfladen, og der vil blive anlagt en ponton-bro samt adgang fra eksisterende p-plads. Det forventes at faciliteten vil blive benyttet af spejdere, skolebørn og børnehavebørn men også uorganiseret fritidsbrugere.

**Projekt i alt 1.041.000 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### **Aktivitetsplads i Ramløse, Gribskov**

Ramløsehallen videreudvikler udendørsarealerne tilknyttet hallen, med henblik på at et øget aktivitetsudbud og trække flere brugere til fællesaktiviteterne på området.

Aktivitetspladsen kan tilbyde flere boldspilsmuligheder, herunder; padeltennis, volleyball, hockey, minitennis, fodtennis, badminton, hørvingebold, et fitnessområde samt en overdækket tribune til tilskuere og generelt ophold. Desuden er der parkourbane, overdækket teaterscene, som også kan anvendes til socialt ophold. Faciliteterne indgår i det samlede aktivitetstilbud til RIF samt borgere i Ramløse og nærområdet, der ønsker at deltage i uorganiseret idræt.

**Projekt i alt 400.000 kr.**

**Bevilliget beløb 100.000 kr.**

### **Langå Kulturhus, Fælleskøkken, Randers**

Foreningen Langå Kulturhus ønsker at omdanne det tidligere rådhus til et kulturhus, der kan styrke fællesskabet mellem generationer med et aktivt kulturliv og flere aktivitetstilbud for børn, unge og voksne. Det sker ved nyopførelse af en multisal og et nyt, stort køkken til fælles madlavning, som skal anvendes i forbindelse med fællesspisninger og andre sociale arrangementer for unge og gamle i lokalsamfundet.

Der forventes stigende tilgang af flere andre brugergrupper i forbindelse med etableringen af det nye fælleskøkken, som der søges støtte til. Nuværende brugere af huset tæller: Venligboerene, Langå Koncert forening, Yoga klubben, Pensionist foreningen, LOF, torsdagsklubben samt mange andre.

Randers Kommune støtter op om kulturhuset og organisationen bag og ser det som et stærkt aktiv i lokalområdet og garanterer for driftsmæssige forhold.

**Projekt i alt 752.200 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### **Opholdfacilitet til nyt aktivitetsområde - Aktivitetsområdet Løvehjerte, Silkeborg**

Aktivitetsforeningen Lindgren vil opføre en multihytte i Silkeborgs forstad, Balle, i forbindelse med et ekspanderende nybyggerkvarter.

Mange af beboere ikke har en have og savner et udendørs mødested med mulighed for udendørs ophold, social og fysisk aktivitet samt leg og læring. Multihytten på 57,6 m<sup>2</sup> bliver hjertet i Aktivitetsområdet Løvehjerte. Hytten vil fungere som mødested og samlingspunkt for de forskellige brugergrupper. Med etablering af et overdækket ophold, som en del af aktivitetsområdet, forventes en øget brugertilgang, dels pga. mulighed for ly, læ og et sted at sidde, og aktivitetsforeningens kommende initiativer med åbne aktiviteter for områdets beboere i hytten. Hytten er stor nok, til at kunne rumme en hel skoleklasse, så der ligeledes vil være mulighed for at lave læringsaktiviteter i hytten.

Silkeborg Kommune bakker op om projektet.

**Projekt i alt 201.500 kr. Bevillet beløb 54.150 kr.**

### **Aalborg Fælleshundecenter - nyt klubhus, Aalborg**

Aalborg Fælleshundecenter ønsker at opføre et nyt klubhus på 118.5 m<sup>2</sup> som kan rumme de 12 hundeklubber, der træner på arealerne omkring klubhuset i dag. Huset indrettes med fleksibelt med foldevægge, hvilket muliggør at klubhuset kan rumme større arrangementer som mesterskaber, generalforsamlinger, sociale arrangementer i de enkelte klubber og på tværs af klubber, når alle foldevægge er kørt til side. Det store lokale kan inddeles i tre mindre lokaler ved hjælp af foldevægge der muliggør, at tre klubber på samme tid kan afvikle foreningsaktiviteter som fx teoriundervisning, bestyrelsesmøder og socialt samvær. Den fleksible indretning er et afgørende parameter for at få dagligdagen i klubberne til at gå op. I en selvstændig bygning ved siden af det nye klubhus er der toilet- og depotfaciliteter, som fortsat vil bestå og anvendes til formålet af klubberne. Foreningen huser over 2000 medlemmer, og derfor kan det nuværende klubhus ikke honorere pladsbehovet.

**Projekt i alt 1.090.200 kr. Bevillet beløb 200.000 kr.**

### **Udesauna, primitiv omklædning og opbevaring af sikkerhedsudstyr i Årslev, Odense**

Tarup-Davinde I/S har Fåborg Midtjylland og Odense Kommune som deltagende parter. Selskabet ansøger om støtte til etablering af brændefyret udesauna ved Lille Ibjerg Sø, i forbindelse med de mange fritidsaktiviteter, der foregår i Tarup-Davinde området. I tilknytning til udesaunaen, opføres en primitiv omklædningsfacilitet med minimalistisk klimadække i træ og med tag i harmoni med naturområdet. Formålet med udesaunaen og omklædningsfaciliteten er at tilbyde de mange forskellige brugere af området en ny og anderledes friluftsoplevelse. Saunaen er en stor tøndesauna med plads til 14-16 personer. Åben Vand Banen er faste brugere af Søen, og ellers er det hensigten at svømmeklubber, sportsforeninger, familier, fritidssportsudøvere, elever fra institutioner, folkeskoler og ungdomsuddannelser kan få sig en sanselig helhedsoplevelse ved at besøge stedet, som ligger midt i det offentlige naturområde. Booking og driftsadministrationen foregår via Tarup-Davindes I/S naturskole, hvor områdets øvrige aktiviteter også bookes.

**Projekt i alt 296.847 kr. Bevillet beløb 97.900 kr.**

### **Udvidelse af FDF Kærby kredshus faciliteter på Padevænget 4, 9000 Aalborg**

FDF Kærby ønsker at etablere en tilbygning der giver dem mulighed for at skabe rammer, som kan tilgodese langt flere børn, samtidig med at lokalområdet vil kunne den øgede plads til en række af andre aktiviteter. Tilbygningen vil indeholde et 25 m<sup>2</sup> mødelokale, så de kan opdele de mange børn i mindre hold.

33 m<sup>2</sup> værksted til aktiviteter som slider hårdt på nuværende lokaler. Samtidig afgrænses støjen, når der foregår andre aktiviteter i huset, samtidigt.

18 m<sup>2</sup> depot til opbevaring af materiel som trailer, telte, tovværk, og værktøj. Værksted og

mødelokale opbygges med mobile skillevægge, så de kan omdannes til ét stort lokale, hvor alle medlemmer kan samles, når behovet opstår. Tilbygning placeres parallelt med eksisterende bygning som forbindes med gangbro. Broen giver mulighed for en lang række aktiviteter og forsynes desuden med en mindre klatrevæg. Med den nye tilbygning fordobles kapaciteten, og giver dermed også mulighed for øget tilgang af nye medlemmer. Andre brugergrupper som ønsker at benytte faciliteten er: Dagplejemødre fra Kærby, Kærby Sport; Fodboldklubben FC Ljiljan, som har træningsbaner op til vores hus, forældreråd i de lokale skoleklasser på Kærby Skolen og mange andre.

**Projekt i alt 1.495.000 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### **Kulturlaboratorie, Brøndby Strand**

Turning Tables Danmark søger om støtte til Kulturlaboratoriet i Brøndby Strand, der bygges op omkring brugte skibscontainere. Rummene mellem containerne udnyttes til samlende og fællesskabsskabende funktioner, og huset aktiveres i 2 etager med indskudt etagedæk, så flere aktiviteter kan foregå samtidig, uden at være til gene for hinanden.

De primære fordybelsesrum indrettes på første sal med både foto, film og musikværksteder. Stueplan samt udendørs scene skal fungere som et stort fællesrum, der kan huse større sociale forsamlinger i forbindelse med møder, udstillinger, koncerter, filmforevisninger, installationer, debataftener og ferniseringer gennem året - alle begivenheder og tiltag, som de unge er med til at skabe og inviterer offentligheden ind til at deltage i.

De unge er i fokus, men også andre brugergrupper, børn og frivillige organiseringer forventes at komme. Et forholdsvist "råt" sted, hvor der er plads til alle, og hvor de unge over tid kan udfylde arealerne. Alle containerne males i diskret farve for derved at agere kanvas for diverse kreative processer og skabe et roligt fundament for kreativ udfoldelse.

Alle indvendige funktioner pakkes ind i en translucent 'overfrakke' af polycarbonat, der tillader lysindfald i rummet mellem containerne, og samtidig skabes et behageligt indeklima i de uopvarmede rum mellem containerne.

Kulturlaboratoriet er tegnet af arkitektfirmaet Arcgency i samspil med Turning Tables Danmark, der har fået løbende inputs fra en gruppe unge i Brøndby Strand, som også skal deltage i indretningsdelen, som vil øge de unges ejerskabsfølelse for faciliteten.

Kulturlaboratoriet vil have åbent 25 timer om ugen, 10 måneder om året. Der er sikret finansiering af Kulturlaboratoriets bemanning og aktiviteter, foreløbigt frem til 2024.

Brøndby Boligselskab, som ejer grunden, er bidragsyder og samarbejdspartner, har, grundet regeringens boligsociale helhedsplan, foreløbig kun kunne givet en 5-årig brugsret med henblik på forlængelse, hvorfor der indstilles at dispensere fra det normale krav om 10-årig brugsret.

**Projekt i alt 1.478.125 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**

### **Aktivitetspladsen indenfor voldene i Over Holluf, Odense**

Over Holluf, en bydel i det sydøstlige Odense, mangler i den grad naturlige mødesteder. Derfor har aktive borgere i Foreningen, Aktiv Fritid i Over Holluf igangsat etablering af mødesteder, aktiviteter, leg, bevægelse og sanseoplevelser i bydelen, så byens motionister, dagplejere, børn, byens borgere generelt, og øvrige besøgende udefra, kan mødes og benytte aktivitets- og bevægelsesmuligheder for alle aldre. Pladsen ligger i Morten Korchs fødeby, hvilket præger projektets tema i udtryk og med skiltning. Der etableres boldbane og pannabane, madpakkehus, hængekøjemiljø, fitnessområde, klatrepæle, gyngestativ, dyrefold og bondegård opføres i Morten Korch stil og med en specielt udviklet boulderfacilitet. Offentlig tilgængelighed sikres via sti, der støder op til den kommende aktivitetsplads, hvor der udvikles en cykel- og løbebane med små forhindringer, som gennemløber det meste af pladsen. Arealet ejes af Odense Kommune, som har bidraget med 551.750 kr.

**Projekt i alt 425.000 kr.**

**Bevilliget beløb 100.000 kr.**

### **Landsbyens uderum, Kolding**

Hejls trop under Det Danske spejderkorps søger om støtte til et udekøkken ved spejderhuset med arbejdsbord, køkkenvask og rindende vand. Det muligtgøre forskellige aktiviteter med fødevarer fra naturen fra saftpresning til syltning og bagning, kogning, pandestegning, grillstegning og rygning, hvortil der opføres en muret hævet bålplads i pigsten med grillriste, jordovne og stenovn samt muret Disse udendørsaktiviteter fordrer masser af brænde, som sikres med særlig huggeplads, som også kan benyttes af gæster på området. I tilknytning til udekøkkenet etableres en overdækket veranda med borde og bænke til fællesspisning. Ved spejderhuset er allerede etableret en ottekantet plads med mastesejl, som udnyttes til en hængekøjecirkel, når den ikke bruges til andre formål. Med flytbare master, kan der gøres plads til i alt 16 hængekøjer. Ideelt af sove under mastesejlet i tørvejr i ly under mastesejlet. Området kommer i øvrigt til at indeholde flere overdækkede opholdssteder, hvor fællesspisning, leg, aktivitet, fordybelse, hygge, instruktion og læring kan finde sted afhængig af behov.

**Projekt i alt 516.916 kr.**

**Bevilliget beløb 165.000 kr.**

### **Uderum for flere generationer, Qeqqata, Grønland**

Qeqqata Kommune, Grønland søger støtte til et sundheds- og fællesskabsfremmende udeområde ved Niviarsiaq, ældreboliger. Området skal tilbyde flere faciliteter for en bred brugergruppe med udgangspunkt i den grønlandske kultur og natur.

Tilgængelighed for kørestolsbrugere, barnevognførere er indarbejdet, som gør det kuperede terræn lettere at færdes i. Udeområdet består af et afslapnings- og rekreativtsområde med hytte 4 x 6 m (Naturtræ og robinestolper, bålsted samt bord/bænke, tørreskure til fisk – et socialt tilberednings- og læringsområde for alle generationer, fitness-område opdelt i zoner med balanceredskaber i natur-materialer, udendørs træningsredskaber opdelt ud fra formåen (grov-/finmotorisk og belastningsgraderet), så både børn som ældre kan benytte dem. Der er findes allerede én rampe med kikkert monteret og rettet mod naturen. Her tilføjes et rekreativt område til kulturelle aktiviteter, som lægger op til historiefortællinger om oplevelser og livsstil gennem tiden. Der bygges en allunaariartarfik (en speciel udspændt skindrem mellem to pæle), hvor der kan trænes balance- og kajakøvelser. Redskabet er inspireret af inuit games hvor traditionelle grønlandske færdigheder udøves.

Området bliver også et støttepunkt for aktiviteter i det omkringliggende fjeld til udflugt, udforskning, leg og bevægelse.

Projektet er et produkt af 4 co-design workshops, hvor en gruppe ældre har deltaget fra idégenereringsfasen til det endelige projektforslag. De ældres ønske om adgang til naturen, hyttelivet, samling med familien og muligheden for mere bevægelse indfries med dette projekt.

**Projekt i alt 600.000 kr.**

**Bevilliget beløb 200.000 kr.**